[image: image1.jpg]

ПРИКАЗ  № 528  о/д
от   19. 12. 2022г.                                                                                                          п. Усть-Нера
О проведении всероссийского  тренировочного мероприятия по апробации основного государственного экзамена по иностранным языкам (английский язык, раздел «Говорение»)

с применением технологии ФГБУ ФЦТ
        На основании приказа Министерства образования и науки РС(Я) от 19.12.2022г. № 01-03/3058 «Об организации и проведении апробации основного государственного экзамена по иностранным языкам (английский язык, раздел «Говорение) с применением технологии ФГБУ ФЦТ»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 21 декабря  2022 года тренировочный экзамен по предмету «Английский язык» раздел «Говорение» без участия обучающихся с использованием технологии ФГБУ ФЦТ в следующих пунктах проведения экзаменов:

-961, МБОУ «Усть-Нерская СОш им. И.В.Хоменко» (Шаранова М.Н.) – 2 аудитории;
-458, МБОУ «ТСОШ им. Г.А.Кривошапкина» (Павлуцкий Г.А.) – 2 аудитории;
-461, МБОУ «ТСОШ им. Н.М.Заболоцкого» (Егорова А.В.) – 2 аудитории.
2.   Утвердить список пунктов проведения экзаменов МО «Оймяконский улус (район)» согласно приложениям 1-2.
3.Руководителям общеобразовательных учреждений, где организованы ППЭ:

3.1.Назначить технического специалиста, организаторов в аудитории и вне аудитории.

3.2.Внести изменения в учебное расписание на 21 декабря  2022 г.  для качественной работы технических    специалистов  и  руководителей ППЭ, организаторов в аудитории и вне аудитории.
4.   Руководителям ППЭ:
4.1. Подготовить ППЭ к апробации 20 декабря 2022 г.  в соответствии с требованиями, предъявляемыми к ППЭ.
4.2. Обеспечить контроль соблюдения требований регламента апробации.
4.3. Обеспечить проведение апробационного ОГЭ по иностранным языкам (английский язык, раздел «Говорение») 21 декабря 2022 года с участием работников ППЭ.
4.4. Провести инструктаж для организаторов в аудитории и  вне аудитории 20 декабря  2022г.
5.   Техническим специалистам ППЭ обеспечить техническое оснащение и готовность ППЭ к проведению апробации в соответствии с регламентом.

6. Контроль исполнения приказа возложить на Баяр Д.В., начальника ОМКО МКУ «УО МО».
           Начальник                                                                                                  Д.С. Фасхутдинова
С приказом ознакомлены: ______________________    _____________
САХА РЕСПУБЛИКАТЫН

(ЙМ(К((Н УЛУУhА

(ОРОЙУОНА) МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ АДМИНИСТРАЦИЯТА

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН

(ЙМ(К((Н УЛУУhА

(ОРОЙУОНА) МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ АДМИНИСТРАЦИЯТА

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

МКУ «УО МО ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»